

تأویل رؤیا:

تعبیر خواب

رأى أحد الأنصار رؤيا، ملخصها: كأن كبير قوم في بلد ما أنزعت
عمامته البيضاء وجرد منها وألبست لأحد الأنصار، ولما وضعت على
رأسه قام بتعديلها وترتيبها من خلال نظره بالمرآة، وأمه تنظر إليه،
وكان فيها وسخ قليل في الأطراف التي لامست الجبهة، انتهت.

یکی از انصار خوابی دید که خلاصه‌اش چنین است: خواب دید که گویی عمامه‌ی سفید بزرگ
قومی در یک منطقه، از او گرفته شد و به یکی از انصار پوشانده شد. وقتی عمامه بر سر وی جای
گرفت، او با نگرستن در آینه به مرتب کردن آن پرداخت، مادرش نیز او را تماشا می‌کرد. آن
قسمت از عمامه که با پیشانی در تماس بود، مقداری چرک و کثیفی داشت. پایان رؤیا.

فقصها على السيد أحمد الحسن (عليه السلام)، فقال في تأويلها:

من داستان را بر سید احمد الحسن (علیه السلام) تعریف کردم. ایشان در تعبیر رؤیا فرمود:

[العمامة في الرؤيا ترمز لأُمور؛ منها: العلم الذي يملكه الشخص
والمعرفة، وأيضا: ترمز للملك والحكم الدنيوي، فالعمائم تيجان العرب،
أي تيجان ملوكهم. والرجل لا أظن أن عنده الكثير من العلم، فعمامته
ترمز لملكه الدنيوي، وإن شاء الله يكون خيرا.

«در خواب، عمامه به مواردی چند اشاره می‌کند؛ از جمله علم و معرفتی که شخص از آن
بهره‌مند است، و به فرمانروایی و حکومت دنیوی نیز اشاره دارد، چرا که عمامه‌ها به منزله‌ی تاج
عرب می‌باشند یعنی تاج پادشاهان آنها. گمان نمی‌کنم این فرد از علم زیادی برخوردار بوده باشد،
لذا عمامه‌ی او به فرمانروایی دنیوی‌اش حکایت دارد؛ ان شاء الله که خیر است.

وکونها بيضاء؛ لأنه حكم باسم رسول الله وباسم الدين وباسم الله.
البياض يرمز للعدل والوسخ يرمز للظلم، فالشريعة بقدر ما مسّوها

**كانت ظالمة، أي أنها بيضاء نقية في الأصل ولكنهم يشوبونها بالظلم
من مسّهم لها بالتشريع الباطل والتنفيذ الباطل.**

عمامه‌ی این فرد از آن رو سفید است که وی به اسم پیامبر خدا و به اسم دین و به اسم خدا حکم می‌راند. سفیدی نماد عدل است و چرک نماد ستم؛ شریعت به قدر سهل‌انگاری در آن ظالمانه شده بوده است یعنی در اصل سفید و پاکیزه است ولی آنها با مس کردن آن با تشریع و تنفیذ باطل، آن را به ستم آلودند.

**هذا ملخص معنى الرؤيا، وأسأل الله لك العافية في الدين
والدنيا.]**

این چکیده‌ای از معنا و تعبیر رؤیا است و من از خداوند برای شما عافیت در دین و دنیا را خواهانم.»

* * *